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Utbildningsplan 

 
Övergripande utbildningsmål 

Auktorisation som IGP-domare (BH/VT, BSL, StPr, IGP, IFH, IGP-FH). 

 
Delmål 

Mycket god kunskap avseende regelverket. 

God färdighet i bedömning. 

 
Krav för deltagande 

Medlem i SBK sedan minst två år. 

Uppnått minst 25 års ålder. 

Rekommenderad av SBK-distrikt eller rasklubb. 

Vid ansökningstillfället måste aspiranten med godkänt resultat ha deltagit med minst två 

hundar i IGP3, och deltagit med minst en hund i nationellt- eller internationellt mästerskap 

med godkänt resultat (SM (SBK), NoM, FCI-sanktionerat ras-VM eller FCI-VM). 

 
Kurs 

Domarutbildning arrangeras av SBK UG IGP, som kontinuerligt gör en prövning av 

behovet av domare. Antal deltagare, och i förekommande fall urval av deltagare i kursen, 

avgörs av SBK UG IGP. 

 
Ansökan 

Görs av SBK-distrikt eller rasklubb. Till ansökan ska bifogas meritförteckning som visar att 

kraven för deltagande är uppfyllda. 

 
Omfattning 

Den teoretiska utbildningen ska genomföras interaktivt, och bör pågå under minst 4 månader. 

Den praktiska utbildningen ska genomföras under minst 6 dagar och med fördelas på minst tre 

tillfällen. 

 
Allmänt 

Aspiranttjänstgöring ingår som en del av domarutbildningen, och ska ge aspiranten 

förutsättningar att tillämpa sina kunskaper på bästa sätt under verkliga förhållanden. 

En förutsättning för aspiranttjänstgöring är att aspiranten godkänts vid det teoretiska provet. 

Godkänd aspiranttjänstgöring ska genomföras vid minst fem tillfällen, och totalt omfatta 

minst: 

 
BH/VT 10 hundar 

StPr 10 hundar 

IFH, IGP-FH 10 hundar 

IGP 1-3 50 hundar 
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Tjänstgöringen inom klasserna ska ha skett under minst fem olika domare. 
Aspiranttjänstgöringarna får bara genomföras under domare som är godkänd som 

internationell domare. 

 
Utbildningens innehåll 

Mentalitet 

Anatomi, exteriör och rörelsedynamik 

SKK/SBK:s allmänna och särskilda regler 

FCI-bestämmelser för domare och övriga allmänna regler 

Bedömningsprinciper och bedömningsteknik 

Öppen kritik 

FCI:s regelverk för den internationella prövningsordningen 

Praktisk bedömning 

 

Vidareutbildning 

SBK UG IGP har som mål att vart tredje år genomföra en nationell domarkonferens. 
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Aspiranttjänstgöring IGP-domare 
 
 

Aspirantens namn  

Plats  

Datum  

 
Antal bedömda hundar: 

 
 

BH/VT  IGP1  

IFH1  IGP2  

IFH2  IGP3  

IGP-FH    StPr  

 
Synpunkter på aspirantens uppträdande och bedömning (obligatoriskt): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
o Godkänd 

o Ej godkänd 
 

 

Domare (namnteckning och namnförtydligande) 

 
Aspiranten ansvarar för att blanketten snarast efter avslutad tjänstgöring skickas 

till: 

 
lars.czylwik@brukshundklubben.se  

mailto:lars.czylwik@brukshundklubben.se
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Auktorisationsbestämmelser 

 
A. Teoretiskt aspirantprov 

 
Det teoretiska provet är ett prov som kvalificerar för deltagande i aspiranttjänstgöring för 

IGP-domare, och är också ett krav för att få genomföra praktisk examination. 

 
För deltagande i teoretiskt prov fordras att aspiranten har deltagit i en av SBK UG IGP 

godkänd domarkurs. Godkänt resultat är 80 % av totalpoängen. 

Teoretiskt prov anordnas som regel fyra gånger per år enligt FS bestämmande. 

SBK-distrikt eller rasklubb står som arrangör och har att sköta de praktiska arrangemangen. 
Ansökan om deltagande i provet görs av SBK-distrikt eller rasklubb på fastställd blankett 

”Anmälan till teoretiskt aspirantprov för domare”, och ska vara förbundskansliet tillhanda 

senast 14 dagar före provet. 

 
Frågorna samt instruktioner för provets avhållande översänds till arrangören från 

förbundskansliet, till vilket också aspiranternas svar, omgående efter provet, ska insändas. 

 
Tiden för att genomföra provet är 90 minuter. 

 
Senast två veckor efter provet meddelas aspiranten uppnått resultat. 

 

 
B. Praktiskt aspirantprov 

 
Praktiskt aspirantprov anordnas av SBK UG IGP. 

 
Provet ska genomföras med minst två referensdomare, vilka utses av SBK UG IGP. 

Provet anordnas i enlighet med gällande regler för officiella prov, dock inte i samband med 

officiellt prov. 

 
Ansökan om deltagande i provet görs av SBK-distrikt eller rasklubb på fastställd blankett 

”Ansökan till praktiskt aspirantprov för IGP-domare”, och ska vara förbundskansliet tillhanda 

14 dagar före provet. 

 
För deltagande krävs godkänt teoriprov och godkänd aspiranttjänstgöring. 

 
Det godkända teoriprovet och de godkända aspiranttjänstgöringarna får vid provtillfället inte 

vara äldre än två år. 



 
6 

 

 
 

Vid provet ska aspiranten döma två hundar i StPr3, två hundar i IFH2, en hund i IGP1, 

en hund i IGP2 och tre hundar i IGP3.  

Aspiranterna ska delges resultatet senast två veckor efter examinationen. 

 

C. Kompetensprov 

 
a) Domare som under det senaste kalenderåret inte dömt något prov eller deltagit vid en 

av SBK UG IGP godkänd domarkonferens/utbildning, måste för att åter få rätt att 

döma, avlägga teoretiskt kompetensprov. 
 

b) Domare som under de senaste fem kalenderåren inte deltagit vid en av  

SBK UG IGP godkänd domarkonferens/utbildning, måste för att åter få rätt att 

döma, avlägga teoretiskt kompetensprov. 

 
c) Domare som under de senaste fem kalenderåren inte dömt något prov, måste för att 

åter få rätt att döma, avlägga såväl teoretiskt som praktiskt kompetensprov. 

 
Ansökan om att avlägga kompetensprov görs till SBK UG IGP via SBK:s 

förbundskansli. 

 

 
D. Definition av kategorier av IGP-domare inom FCI 

 
En IGP-domare i en LAO kan vara: 

 
1. Nationell 

2. Internationell 

 
a) En nationell domare inom FCI är en person som endast får döma nationella tävlingar 

inom sin egen LAO. Efter godkännande av sin LAO kan en nationell domare få döma 

vid internationell tävling med utdelning av CACIT inom sin egen LAO. 

 
b) En internationell domare inom FCI är en person som även får döma tävlingar utanför 

sin egen LAO, samt tävlingar med CACIT-utdelning. 

 
c) För att bli internationell domare måste vederbörande behärska minst ett av de 

officiella FCI-språken, varit domare i minst två år, dömt minst 10 nationella IGP-

prov och bedömas vara lämplig av sin LAO. 

 

d) En IGP-domare kan bara ha kvar sin internationella status om domaren är aktiv och 

kontinuerligt tjänstgör som domare. 

 
e) Information om ändringar i den internationella domarlistan ska meddelas FCI och 

UDC. 

 

 

 

 

 



 
7 

 

 
 

PM - teoretiskt aspirantprov 

 
Anmälan om deltagande i provet görs av respektive distrikt eller rasklubb på fastställd 

blankett senast 14 dagar innan provet. 

Provet genomförs samtidigt av alla anmälda aspiranter. 

Distriktets- eller rasklubbens styrelse är ansvarig för att kontroll sker. 

Provet får påbörjas tidigast kl. 18.00 provdagen. 

Tid för genomförande är max 90 minuter. 

 

Frågor översänds några dagar före provet till den person som utsetts som kontrollant för 

provet. Uppgift om kontrollant ska lämnas till förbundskansliet samtidigt med anmälan av 

deltagare. 

Kontrollanten ansvarar för att samla in svaren och omgående e-posta eller via ordinarie 

postgång skicka dem till SBK:s förbundskansli. 

 

 

 

 

 

PM - praktiskt aspirantprov 

 
Provet ska rent tekniskt läggas upp som ett officiellt prov. 

 
Vid provet ska två hundar i StPr3, två hundar i IFH2, en hund i IGP1, en hund i IGP2 och tre 

hundar i IGP3 bedömas.  

 

Provledaren ska före provets början förse aspiranterna med bedömningsprotokoll, där 

hundarna betecknas med nummer 1-9. Aspiranterna ska växelvis fungera som domare och 

leda provet, och efter varje avdelning, innan kritik hålls, ska deras poängsumma antecknas av 

en examinationssekreterare. Efter varje genomförd kritik ska examinationssekreteraren samla 

in protokollen. 

 

Aspiranterna ska före provets början informeras om: 

- att de inte får samtala med varandra under bedömningen 

- att betygen bör motiveras 

- att protokollen ska skrivas under (med namnförtydligande) 

 
Hundar och förare måste väljas med omsorg så att provet ger ett gott underlag för bedömning 

av aspiranternas kunskap och färdighet. 

Om någon av provhundarna avbryts eller diskvalificeras kan referensdomarna besluta att låta 

ekipaget återuppta resterande del programmet. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

(PDF-dokument, 1,1 MB) 

(PDF-dokument, 177 kB) 

• Anmälningsblankett teoretiskt prov domaraspirant  

• Anmälningsblankett praktiskt prov domaraspirant  

http://www.brukshundklubben.se/Documents/2_funktionar/4_prov_tavling/bruksprov/domare/tavling_prov_anmalan_teoretisktaspirantprov_20130128.pdf
http://www.brukshundklubben.se/Documents/2_funktionar/4_prov_tavling/bruksprov/domare/tavling_prov_anmalan_praktisktaspirantprov.pdf
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PM – kompetensprov 

 
Teoretiskt kompetensprov kan avläggas genom skriftlig eller muntlig examination, vid tid 

som bestäms av SBK UG IGP. 

 

Praktiskt kompetensprov kan avläggas i samband med officiellt prov eller vid särskilt 

anordnat prov, vid tid som bestäms av SBK UG IGP, där minst fem (5) hundar i IGP-

klasser deltar. 

 

Examinator för kompetensprov utses av SBK UG IGP. 

 

 
Ansökan om att avlägga kompetensprov görs till SBK UG IGP via SBK:s förbundskansli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@brukshundklubben.se
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FEDERATION CYNOLOGIQUE 

INTERNATIONALE (AISBL) 
Place Albert 1er, 13, B – 6530 Thuin (Belgique), tel : +32.71.59.12.38, fax : +32.71.59.22.29, internet: 

http://www.fci.be 
 

 

 

 

 

FCI-bestämmelser för IGP-domare 

 
Innehåll 

 
1. Allmänt 

2. Minimikrav när det gäller utbildning, examination och 

antagning som IGP-domare 

3. Definition av kategorier av IGP-domare inom FCI 

4. Allmänna krav för antagning som IGP domare 

5. Allmänna skyldigheter för IGP-domare 

6. Resekostnader och försäkringar 

7. Uppträdande 

8. Sanktioner 

9. Tillämpning av dessa regler. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fci.be/
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1. Allmänt 

 
Punkt 1-8 i dessa regler är bindande för alla medlemmar och avtalsparter i FCI, och ska ses 

som minimikrav för IGP-domare inom respektive LAO. 

Det är dock upp till varje landsorganisation (LAO) att ställa högre krav, så länge dessa inte 

strider mot FCI:s allmänna regler. 

 
E. Minimikrav när det gäller utbildning, examination och 

antagning som IGP-domare 

 
Ansökan till domarutbildning ska ställas till den LAO där vederbörande är folkbokförd. 

Varje LAO är skyldig att kontinuerligt anordna domarutbildningar och arrangera examination för 

blivande domare. Bestämmelser och ansökningsförfarande avgörs av varje enskild LAO. 

 
Samma utbildning ska erbjudas domare som p.g.a. längre uppehåll från domaruppdrag än 5 år, 

behöver få sin utbildning förnyad. 

 
Utbildningen ska genomföras innan aspiranten genomför det skriftliga provet. 

 
För att bli godkänd som IGP-domare, måste följande grundkrav vara uppfyllda: 

 
Myndighetsåldern i respektive land måste vara uppnådd. 

Vid ansökningstillfället måste aspiranten ha tränat minst två hundar, och med godkänt resultat deltagit 

med dessa i IGP-3, eller genomfört ett godkänt nationellt- eller internationellt mästerskap med egen 

hund. 

 
Aspiranten ska prövas vid såväl en teoretisk som praktisk examination, som bedöms av en 

kommitté utsedd av respektive LAO och som har kunskap inom följande områden: 

 
a. anatomi, exteriör och rörelsedynamik hos hundar 

b. hundars beteende 

c. bedömningsprinciper och bedömningsteknik 

d. FCI-bestämmelser för domare och övriga allmänna regler 

e. FCI:s regelverk för den internationella prövningsordningen 

 
Aspiranten måste erhålla betyg ”godkänt“ på det skriftliga provet, för att få genomföra det 

praktiska provet. 

 
Fördjupad kunskap gällande regelverket är av högsta vikt för att kunna bedöma IGP, och en 

kvalificerad IGP-domare måste vara väl förtrogen med hur reglerna ska tolkas i varje avdelning. 

 
Den aspiranttjänstgöring som ingår som en del av domarutbildningen ska ge aspiranten 

förutsättningar att tillämpa sina kunskaper på bästa sätt under verkliga förhållanden. En 

förutsättning för aspiranttjänstgöring är att aspiranten godkänts vid det skriftliga provet. 
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Varje LAO bestämmer det antal aspiranttjänstgöringar (och antal hundar) som ska ingå i 

utbildningen. 

 
Aspiranttjänstgöringen får bara genomföras under en erfaren IGP-domare. Denne domare måste 

vara internationell domare, och godkänd för uppgiften av respektive LAO. 

 
Aspiranten ska redovisa sin bedömning till referensdomaren, som efter varje prov skriftligen till 

ansvarig inom LAO, ska avge ett omdöme om aspiranten. 

Efter aspiranttjänstgöringarna ska aspiranten bedömas vid en praktisk examination. 

 
LAO bestämmer hur den praktiska examinationen ska genomföras. Dock ska protokoll, både från 

aspiranten och från referensdomaren, lämnas till ansvarig inom LAO. 

 
Varje LAO är skyldig att föra en officiell förteckning över godkända IGP-domare, vilka måste uppfylla 

här redovisade grundkrav. Denna förteckning, där det tydligt också ska framgå vilka domare som har 

rätt att döma vid tävlingar med CACIT-utdelning, ska årligen skickas till FCI (med en kopia till UDC). 

 
En IGP-domare eller aspirant som bosatt sig i ett annat land, måste efter tre år genomgå 

vidareutbildning i denna LAO. 

 

F. Definition av kategorier av IGP-domare inom FCI 

 
En IGP-domare i en LAO kan vara 

 
1. Nationell domare 

2. Internationell domare 

 
a. En nationell domare inom FCI är en person som endast får döma nationella tävlingar inom 

sin egen LAO. 1)
 

 
b. En internationell domare inom FCI är en person som även får döma tävlingar utanför sin 

egen LAO, samt tävlingar med CACIT-utdelning. 

 

c. För att bli internationell domare måste vederbörande behärska minst ett 

av de officiella FCI-språken, varit domare i minst två år, dömt minst 10 

nationella IGP-prov och bedömas vara lämplig av sin LAO. 

 

En internationell domare får döma ett FCI-världsmästerskap tidigast 5 år efter att 

vederbörande godkänts som nationell domare. 

LAO måste beakta att en IGP-domare bara kan ha kvar sin internationella status om domaren 

är aktiv och kontinuerligt tjänstgör som domare. Information om ändringar i den internationella 

domarlistan ska meddelas FCI och UDC. 
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G. Allmänna krav för antagning som IGP domare 

 
Endast domare som finns med på den internationella domarlistan tillåts döma vid 

internationella tävlingar med utdelning av CACIT. 

 
En domare som inte tjänstgjort under 5 år, måste genomföra en ny praktisk examination.  

LAO ska dock dessförinnan, med hänsyn till domarens kvalifikationer, godkänna detta. 

 
En domare som bosätter sig i ett annat land behåller sin behörighet under förutsättning att domaren 

inte varit föremål för disciplinär åtgärd. Efter tre år måste dock LAO pröva om domarens 

behörighet ska bestå, eller om en ny examination ska genomföras. 

 

H. Generella bestämmelser för IGP-domare 

 
En IGP-domare ska alltid följa FCI:s gällande regelverk, så länge dessa bestämmelser inte strider 

mot nationell lagstiftning. Reglerna får inte i något fall tolkas på ett sätt som strider mot hundens 

funktionella hälsa. 

 
En IGP-domare måste förbereda sig inför varje evenemang genom att noggrant läsa dessa och andra 

bestämmelser. 

 
En IGP-domare måste alltid vara varsam i sitt arbete, visa respekt mot andra domare och deltagare 

samt följa de vanliga etiska reglerna. 

 

 

I. Resekostnader och försäkringar 

 
a. Resekostnader 

 
Alla ordinära resekostnader inkluderar kilometerersättning, som bestäms av varje LAO och 

verifierade kostnader för parkering, tåg, buss, taxi, flyg (ett rimligt pris för en biljett i ekonomiklass 

inklusive avbeställningsskydd och, om möjligt, ombokningsskydd) samt IGP- domarens alla måltider 

under resan i samband med tävlingen. Ersättningen för dessa resekostnader ska utbetalas omedelbart 

efter ankomsten eller i enlighet med det som avtalats med arrangören. 

 
Både på nationella och internationella tävlingar erhåller IGP-domare, förutom ersättning för de ovan 

nämnda kostnaderna, ett av varje LAO bestämt arvode. 

 
Det står varje IGP-domare fritt att tillsammans med arrangören göra upp egna avtal som avviker från det 

som nämnts ovan. Men om ingen sådan överenskommelse gjorts bör dessa bestämmelser gälla. 

Det är lämpligt att ekonomiska överenskommelser görs upp i förväg i form av ett kontrakt eller ett 

skriftligt avtal mellan IGP-domare och arrangör, som sedan måste följas av båda parter. 
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b. Försäkringar 

 
IGP-domare ska vid inbjudan att döma utanför sin egen klubb, inneha en försäkring (inställt flyg, 

olyckor mm). Med det stora antalet olika alternativ som finns i medlemsländerna i beaktande, ska 

IGP-domare agera på följande sätt: 

 
En IGP-domare som ofta dömer på annan plats, bör teckna ett försäkringsavtal för ett helt år. 

 
En IGP-domare som sällan tjänstgör på annan plats, bör teckna ett försäkringsavtal för varje 

tjänstgöringstillfälle. 

 

 

J. Uppträdande 

 
1. Allmänt 

 
Varje IGP-domare i varje FCI-medlemsland har en viktig uppgift inom den internationella 

hundverksamheten. IGP-domaren bör, såväl vid tjänstgöring som i privatlivet, vara pålitlig och 

uppföra sig oklanderligt och exemplariskt. 

 
Följaktligen: 

 
- En IGP-domare får aldrig komma för sent till en tävling där han/hon ska tjänstgöra som 

domare och aldrig lämna evenemanget innan dess att provet eller tävlingen är helt klar. 

- En IGP-domare får aldrig öppet kritisera en annan IGP-domares arbete. 

- En IGP-domare får under inga omständigheter döma under påverkan av någon annans 

åsikter. 

- En IGP-domare får före tävlingen inte kontrollera deltagarna på tävlingen i program eller 

katalog. 

- En IGP-domare måste uppträda oklanderligt och bedöma samtliga hundar objektivt och 

opartiskt. 

- Domaren bör ha proper klädsel som är anpassad till de uppgifter som ska utföras 

- En IGP-domare ska alltid uppträda korrekt och artigt. 

- En IGP-domare får inte röka under pågående bedömning. 

- En IGP-domare får inte dricka alkohol under tävlingen. 

- En IGP-domare får inte telefonera under pågående bedömning. 

- En IGP-domare får inte delta med någon hund på en tävling där han/hon själv 

tjänstgör som domare. 

- Partner, familjemedlem eller personer som bor i samma hushåll som IGP-domaren, får 

varken anmäla sig till eller delta på en tävling där domaren dömer. 

- Om en IGP-domare framför en hund på en tävling där CACIT utdelas måste domaren 

antingen vara ägare eller delägare till hunden. 

 

 
2. Anvisningar 

 
a) En IGP-domare inom FCI får endast döma på tävlingar, som är arrangerade av en FCI-

ansluten LAO eller en arrangör som har avtal med FCI. Det är inte tillåtet för domaren att 

medverka i evenemang som inte har godkänts av FCI, undantaget arrangemang i länder 

som inte har FCI-behörighet annat än som medlem eller avtalspartner. Även i dessa fall 

krävs tillstånd från LAO i domarens hemland. 
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b) Om en IGP-domare erhåller en inbjudan att tjänstgöra vid ett evenemang utanför sitt 

hemland, måste domaren säkerställa sig om att arrangören för evenemanget är godkänd av 

FCI eller har avtal med FCI. 

 
c) IGP-domaren måste kontrollera att den arrangerande klubben är officiellt godkänd av en FCI-

ansluten LAO eller avtalspartner till FCI i det land där tävlingen ska hållas. 

 
d) Om en IGP-domare tjänstgör utanför sitt officiella hemland, måste domaren kunna tala minst 

ett av de fyra FCI-språken (engelska, franska, tyska eller spanska) flytande. I händelse av att 

en IGP-domare inte uppfyller dessa krav måste arrangören säkerställa att en tolk finns 

tillgänglig. 

 
e) Samtliga IGP-domare måste under alla omständigheter uppfylla de bestämmelser som 

fastställts av FCI när de tjänstgör på tävlingar sanktionerade av FCI. 

 
f) Det är absolut förbjudet för en IGP-domare att kräva dubbel ersättning för sina 

uppkomna kostnader i samband med sin tjänstgöring som IGP-domare. 

 

 
3. Tillstånd för IGP-domare 

 
FCI-domare, som ska tjänstgöra på FCI-evenemang, behöver ett skriftligt tillstånd från 

sin kennelklubb. Enbart IGP-domare som har godkänts av sin nationella organisation, 

tillåts tjänstgöra som IGP-domare. Under sitt utövande är domarna bundna att följa FCI:s 

gällande riktlinjer. 

 

 

K. Sanktioner 

 
1) Överträdelser av FCI:s och/eller de nationella bruksprovbestämmelserna, liksom av FCI:s 

regler för IGP-domare, faller i alla avseenden under den FCI-anslutna LAO att bedöma och 

att i förekommande fall utfärda sanktioner. 

 
2) Om ett brott mot reglerna kan påvisas, måste respektive lands FCI-anslutna LAO utfärda 

sanktioner mot den aktuella IGP-domaren. FCI-anslutna LAO rekommenderas 

att anta bestämmelser som gör det möjligt för dem, att vid försummelser eller brott mot 

reglerna, utfärda sanktioner mot IGP-domaren. 

 
3) Man måste säkerställa att IGP-domaren, antingen skriftligen eller muntligen, får lämna 

synpunkter på en anmälan. Dessutom måste domaren ha rätt att överklaga ett beslut. Ingen av 

de personer som har varit inblandade i beslutet om sanktioner får ingå i den instans där 

överklagan ska hanteras. 

 
4) Den FCI-anslutna LAO bör ge någon av följande påföljder: 

 
a. Lägga ner ärendet utan åtgärd. 

b. Utfärda varning, med eller utan hot om avstängning. 

c. Avstängning under viss tid. 
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d. Stryka domaren ur den internationella domarlistan 

e. Återkalla den nationella domarlicensen. 

 
5. Efter det att beslutet har vunnit laga kraft måste LAO informera FCI om detta. 

 

 

L. Tillämpning av dessa regler 

 
FCI:s verkställande utskott har befogenhet att i brådskande fall, särskilt när någon del av 

bestämmelserna inte är relevant att tillämpa, att på eget ansvar ändra och på så sätt se till att 

giltigheten av händelserna överensstämmer med bestämmelserna i FCI:s regelverk. 

Ogiltighet av en eller flera delar av dessa regler ska inte påverka giltigheten av 

bestämmelserna som helhet. 

Bestämmelserna träder i kraft omedelbart efter det att beslut i FCI:s styrelse trätt i kraft och ska 

distribueras till alla medlemmar och avtalsparter inom FCI. 

 

 

 

 

 
Dessa bestämmelser antogs av FCI:s styrelse i Rom den 13 april 2011. De 

träder i kraft den 1 september 2011. 
 

 
1) Efter godkännande av sin LAO kan en nationell domare få döma vid internationell tävling och 

vid tävling med utdelning av CACIT inom sin egen LAO. 

 
2) Vid tolkning av dessa bestämmelser gäller originaltexten på tyska framför denna översättning. 

 

 

 
(Översättning gjord av Lars Czylwik och Ingrid Bahlenberg) 


